
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от  30 декабря   2021 года № 444-од  

 

Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции  

в Северо-Восточном управлении министерства образования и науки 

Самарской области на 2022 год 

 

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 

25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 

Президента Российской Федерации от 15.07.2015 "О мерах по 

совершенствованию организации деятельности в области противодействия 

коррупции», Законом Самарской области" от 10.03.2009 №23-ГД «О 

противодействии коррупции в Самарской области», приказа Министерства 

образования и науки Самарской области от 15.09.2021г. №430-од «Об 

утверждении ведомственной целевой программы «Противодействие 

коррупции в сфере деятельности министерства образования и науки 

Самарской области» на 2022-2024 годы», п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию 

коррупции в Северо-Восточном управлении министерства образования и 

науки Самарской области на 2022 год. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела организации образования СВУ МОиНСО Пантелееву 

Л.М. 



3. Разместить План мероприятий по противодействию коррупции в 

Северо-Восточном управлении министерства образования и науки 

Самарской области на 2022 год на официальном сайте управления. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


